Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito de Joinville, no exercício de suas atribuições, e em conformidade com
a Lei nº 9.970, de 24 de novembro de 2025,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar por anulação de despesa, no
valor de R$ 8.415.000,00 (oito milhões e quatrocentos e quinze mil reais), no orçamento vigente da
Secretaria de Educação, na seguinte classificação orçamentária da despesa:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática Projeto / Atividade
Fonte de
Recurso C.R.

Natureza
da

Despesa
Valor R$

6001
Secretaria de